ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания №4 от 21 апреля 2014 года

диссертационного совета Д 212.038.24

           Членов Совета всего: 22 человека.

Присутствовали: согласно явочному листу 17 членов Совета.

Слушали: председателя комиссии д.т.н., профессора Матвеева М.Г. о

представлении к защите кандидатской диссертации Сапкиной Н.В. «Восстановление

закономерностей на основе нечетких регрессионных моделей» на соискание ученой

степени кандидата технических наук по специальности 05.13.17 – «Теоретические основы

информатики».

Работа была выполнена под руководством д.т.н., профессора Леденевой Татьяны

Михайловны.

Диссертация представляется к защите впервые и удовлетворяет всем требованиям

ВАК РФ, предъявляемым к кандидатским диссертациям.

Работа проверена программой «Антиплагиат», согласно которой 86% текста

являются уникальными, что является допустимым показателем.

Комиссия рекомендует к защите кандидатскую диссертацию Сапкиной Н.В.

«Восстановление закономерностей на основе нечетких регрессионных моделей» в Совете

Д 212.038.24 при Воронежском государственном университете.

Предлагается в качестве официальных оппонентов назначить Буховца Алексея

Георгиевича – д.т.н., профессора кафедры прикладной математики и математических

методов в экономике Федерального государственного бюджетного учреждения высшего

профессионального образования «Воронежский государственный аграрный университет»

(ФГБОУ ВПО «Воронежский государственный аграрный университет»); Сербулова Юрия

Стефанович – д.т.н., профессора кафедры вычислительной техники и информационных

систем Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Воронежская государственная

лесотехническая академия» (ФБГОУ ВПО «Воронежская государственная

лесотехническая академия»); в качестве ведущей организации – Федеральное

государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Белгородский государственный национальный исследовательский

университет» (НИУ «БелГУ»), г. Белгород.

Голосовали: «за» – единогласно.

Постановили: принять к защите диссертацию Сапкиной Н.В. «Восстановление

закономерностей на основе нечетких регрессионных моделей» и утвердить официальными

оппонентами Буховца Алексея Георгиевича, д.т.н., профессора кафедры прикладной

математики и математических методов в экономике ФГБОУ ВПО «Воронежский

государственный аграрный университет», Сербулова Ю.С., д.т.н., профессора кафедры

вычислительной техники и информационных систем ФГБОУ ВПО «Воронежская

государственная лесотехническая академия»; ведущей организацией – НИУ «БелГУ»,

г. Белгород.

Назначить дату защиты  – 25 июня 2014 года.

Ученый секретарь

диссертационного совета                                                  Воронина И.Е.